
COMUNE DI BEVAGNA 
Provincia di Perugia 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 10 
 
 
ORDINANZA DEL SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 
N. 10 DEL 19-01-2017 

 
 

Oggetto: REVOCA DEL DIVIETO DI ACCESSO TEMPORANEO AGLI EDIFICI 
SCOLASTICI PUBBLICI E PRIVATI DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 
COMUNE DI BEVAGNA. 

 
 
 
L'anno  duemiladiciassette addì  diciannove del mese di gennaio, il Sindaco 
 
 
VISTO il verificarsi del grave fenomeno sismico avvenuto  la mattina del 18 gennaio 2017; 
 
ACCERTATO che il sisma in questione è stato avvertito dalla popolazione comunale in maniera 
forte e distinta, tanto da creare situazione di allerta; 
 
VISTO che per gli edifici scolastici del Comune di Bevagna, è stata predisposta l’ordinanza n. 9 
del 18.01.2017 di divieto di accesso temporaneo per i dovuti sopralluoghi di verifica tecnica;  
 
DATO che l’esito del sopralluogo avvenuto il 19.01.2017, con riferimento agli edifici in 
questione, ha dato come esito che non ci sono lesioni conseguenti al sisma del 18/01/2017; 
 
VISTO l’articolo 8, 3° della legge 07/08/1990, n. 241, contenente norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VISTO l’art. 54, comma 4, del decreto legislativo 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
per i motivi indicati in premessa, la REVOCA DEL DIVIETO DI ACCESSO, disposto con 
l’ordinanza  n. 9 del 18.01.2017, in quanto non risultano lesioni conseguenti al sisma del 
18/01/2017 negli edifici pubblici e privati di ogni ordine e grado posti nel territorio comunale di 
Bevagna; 
 

AVVERTE 
 
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria nel 

termine di 60 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla suddetta pubblicazione; 

 



 

Pag. 2 

- ai sensi dell’ art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento è l'Ing. 
Antonello Renzoni, Responsabile dell'Area Tecnica. 

 
DISPONE 

la notifica del presente provvedimento: 
 al responsabile dell’area tecnica comunale, 
 al dirigente scolastico dell’istituto comprensivo Bevagna-Cannara, 
 al dirigente dell’istituto scuola materna paritaria delle Oblate di Bevagna, 
 al dirigente dell'isitituto "Il Giardino dei Sogni snc" 

MANDA 
 
per le incombenze di rispettiva competenza relative alla sorveglianza ed esecuzione della presente 

ordinanza: 
 alla Stazione dei Carabinieri di Bevagna; 
 al Comando della Polizia Locale dell’Unione dei Comuni, Terre dell’Olio e del Sagrantino. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
  
 


